

Protokół Nr XVI/2016
Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy, która odbyła się
w dniu 18 maja 2016 roku,
w Dużej Sali GOK w Tuplicach, przy ulicy Mickiewicza

Ad 1. Otwarcie obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz o godzinie 11³⁰ otworzył obrady XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Tuplice. Przewodniczący rady powitał serdecznie wszystkich radnych, sołtysów, Panią Wójt, Panią Sekretarz, Panią Skarbnik, Pana Mecenasa z kancelarii prawnej, Pana Wojciecha Skwirę oraz Panią z obsługi rady.

Przewodniczący poinformował, że w dzisiejszym posiedzeniu rady bierze udział 15 radnych i że obrady są prawomocne.

Przewodniczący rady dodał, że dzisiejsza sesja nie była przewidziana w planie pracy rady, a zwołana jest na wniosek Pani Wójt. Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 2. Wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz – odczytał proponowany porządek obrad, a następnie poprosił o zgłaszanie ewentualnych wniosków.

W związku z brakiem wniosków przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad 3. Podjęcie uchwał:

3.1 w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2016

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały i następnie poprosił o komentarz do projektu uchwały Panią Wójt Katarzynę Kromp oraz Skarbnik gminy Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Wójt Gminy Pani Katarzyna Kromp – poinformowała radnych, że dzisiejsza sesja została zwołana z uwagi na otrzymanie dotacji na modernizację pięciu dróg w gminie Tuplice, tj. ul. Kopernika w Tuplicach, ul. Ogrodowej w Tuplicach, ul. Daszyńskiego w Tuplicach, ul. Cmentarnej w Tuplicach oraz drogi prowadzącej do cmentarza w Nowej Roli. Pani Wójt powiedziała radnym, że jest to wielki sukces, że wszystkie drogi, które brały udział w konkursie otrzymały dotacje i dlatego, aby zrealizować ww. projekty, trzeba zmienić budżet na 2016 rok, a także wprowadzić zmiany i jednocześnie wydłużyć Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Tuplice. Jednocześnie Pani Wójt złożyła podziękowania dla Inspektora Pana Wojciecha Skwiry za pomoc przy pisaniu projektów i skompletowaniu potrzebnej dokumentacji, której niestety nie zgromadził inny pracownik, który zajmował się tym, zanim został zatrudniony Pan Wojciech Skwira oraz skierowała ukłon w stronę Skarbnik Pani Anety

Kamińskiej-Prenety za pracę, jaką włożyła, aby szybko dokonać zmian w budżecie gminy i w Wieloletniej Prognozie Finansowej i znaleźć środki na modernizację pięciu dróg.

Skarbnik gminy Pani Aneta Kamińska-Preneta – omówiła szczegółowo zmiany, jakie wprowadziła w budżecie gminy na 2016 rok, analizując pięć załączników podejmowanej uchwały.

Przewodniczący rady gminy Pan Sylwester Mazurkiewicz – otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Radny Pan Jacek Krawczyk – zapytał się odnośnie pracownika urzędu gminy, który nie zgromadził pełnej dokumentacji projektowej oraz o wprowadzenie jednej zmiany w budżecie.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – odpowiedziała radnemu, że kwota o jaką pyta, jest kwotą ściągálną, ponieważ jest to rozdział, w którym wpływają zaległości za korzystanie z wody.

Radny Pan Ryszard Jasiński – zapytał się odnośnie ulicy Ogrodowej, a mianowicie czy ulica ta będzie remontowana w całości razem z bocznymi uliczkami.

Wójt gminy Pani Katarzyna Kromp – odpowiedziała radnemu Krawczykowi, że na razie nie chce powiedzieć, który to pracownik, ponieważ najpierw chce z pracownikiem porozmawiać i wtedy przekaze dalsze informacje. Następnie Pani Wójt odpowiedziała na pytanie radnego Jasińskiego informując go, że ulica Ogrodowa będzie zrobiona w całości razem z bocznymi uliczkami do czerwca 2018 roku.

Po zakończonej dyskusji przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XVI/87/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 18 maja 2016 roku w sprawie: zmian uchwały budżetowej na rok 2016. Projekt uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3.2 w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2016-2023

Przewodniczący rady gminy – poinformował, że radni otrzymali w materiałach projekt uchwały. Dodatkowo poprosił o komentarz do projektu uchwały skarbnik gminy Panią Anetę Kamińską-Prenetę.

Skarbnik Pani Aneta Kamińska-Preneta – szczegółowo omówiła zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, a także poinformowała radnych, że żeby spełnić zdolność kredytową, gmina musi wykazywać większe dochody bieżące niż wydatki bieżące, stąd nasze oszczędności. Dodatkowo Pani Skarbnik powiedziała, że musiała wydłużyć Wieloletnią Prognozę Finansową do roku 2023.

Przewodniczący rady gminy – otworzył dyskusję nad projektem uchwały. W związku z brakiem pytań przewodniczący rady Pan Sylwester Mazurkiewicz odczytał projekt ww. uchwały, następnie przystąpiono do głosowania.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała numer: Uchwała Nr XVI/88/16 Rady Gminy Tuplice z dnia 18 maja 2016 roku w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tuplice na lata 2016-2023. Projekt uchwały załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 4. Zamknięcie obrad.

Na skutek wyczerpania się porządku posiedzenia przewodniczący rady – Pan Sylwester Mazurkiewicz o godz. 12.00 zamknął obrady XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy.

Integralną częścią niniejszego protokołu jest nagranie z XVI Sesji Rady Gminy. Nagranie jest dostępne w Urzędzie Gminy Tuplice na gminnym serwerze.

Protokolowała
Ilona Maj

Przewodniczący Rady Gminy
Sylwester Mazurkiewicz